
A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI

SZEPTEMBER

Általános: (Isten szava , mint a társadalmi fejlõdés jele) Hogy a világ kevés-
bé fejlett részeiben Isten szavának hirdetése újítsa  meg az emberek
szívét, arra bátorítva õket, hogy hiteles társadalmi fejlõdés fõszereplõi
legyenek.

Missziós: (A háborúk vége) Hogy szívünket megnyitva a szeretetre, hogy
véget vessünk annak a számos háborúnak és összetûzésnek, amelyek
még mindig vérrel szennyezik a világot.

OKTÓBER

Általános: (Katolikus egyetemek) Hogy a katolikus egyetemek egyre inkább
olyan helyekké váljanak, ahol az evangélium fényének köszönhetõen meg
lehet tapasztalni a hit és az ész közötti harmonikus egységet.

Missziós:  (Missziós világnap) Hogy a missziós világnap alkalmul szolgáljon
annak megértéséhez, hogy Krisztus hirdetésének feladata szükséges és
vissza nem utasítható szolgálat, amelyet az Egyháznak hivatásánál fog-
va végeznie kell az emberiség javára.
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„Szeressetek tettetés nélkül” (12,9)

Eseménynaptár
Szeptember 12.: Veni sancte; hittanév kezdõ szentmise fél 9-kor

Szeptember 24.: 10 óra Baba-mama kör a plébánián

Szeptember 25.: egyházközségi zarándoklat. Sem reggel 8-kor, sem

este 7 órakor nem lesz szentmise.

Szeptember 26.: Rómaifürdõi zenei estek az esti szentmise után.

Tassy Gergely és Wittner Balázs orgona hangversenye.

Szeptember 19.: vasárnap du. 4 órakor: Válaszd az életet – engesz-
telõ kereszútjárás a szomszédos plébániák közös rendezvénye

a békásmegyeri Kálvária dombon. Részletek a plakáton!

Október 8.: 10 óra Baba-mama kör a plébánián

Október 17.: Rómaifürdõi találkozások az esti szentmise után.

Vendég: Szikora Róbert

Október 22.: 10 óra Baba-mama kör a plébánián

 Iskolakezdés – hittankezdés

Valaha, idõben szinte felfoghatatlan
messzeségben a királyok uralkodók gyer-
mekeit papok, püspökök tanították. Majd
következtek a kolostorok, késõbb az is-
kolák, amelyeket már szerzetesek alapí-
tottak. Ma is mûködik közülük néhány
és bizony, nagy tülekedés folyik, hogy
valaki ott tanulhasson. Tudjuk, aki ilyen
iskolába járt vagy jár, megalapozott tu-
dással rendelkezik. Mégis amikor iskolá-
ról vagy oktatásról beszélünk, szinte szó-
ba sem hozzuk - ha tetszik, ha nem -
hogy az alapokat bizony Jézus és köve-
tõi rakták le. Évszázadokon át a tudás
volt a legfontosabb, amelynek alapja a
hit, a rend és a fegyelem. Ezt adták át a
fiataloknak, akik továbbadták. Így ment
ez generációról, generációra, mígnem sar-
kából kifordult a világ. Eltûntek a keresz-
tek az iskolák falairól, nyoma sincs az is-
kolai egyenruháknak, és még sorolhat-
nánk, hogy mi minden ment veszendõ-
be, amit századok hite, tudása, rendje és
fegyelme alakított ki. Ma már ott tar-
tunk, hogy Olaszországban tiltakoznak
az iskolák falán lévõ keresztek ellen. Fura
egy világ ez, ahol csak a tudásról beszé-
lünk, áhítjuk, de ha azt adni akarják, meg-
hökkenünk. Lassan már nem is csodál-
kozunk, hogy az iskolai hittanórákon is
egyre kevesebb a diák, mert a szülõk
érve: csak olyannal terhelik a gyereket,
aminek a jövõben a hasznát látja. No az
ilyen embernek a tudása egy fabatkát sem
ér, fogalma sincs a múltról, a jelenrõl és
a jövõrõl. Ennek a sokaságnak fogalma
sincs hogy a hittan mindennek az Alfája
és Omegája.

- CZ -
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

HittanórákHittanórákHittanórákHittanórákHittanórák

a 2010-2011-es tanévben

az     AQAQAQAQAQUINCUMUINCUMUINCUMUINCUMUINCUM iskolában:

kedd: 1315 – 1345 1. osztályosok

kedd: 1345 – 1430 2. osztályosok

a KEVEKEVEKEVEKEVEKEVE utcai iskolában:

kedd: 1530 – 1600 2. osztályosok

kedd: 1600 – 1630 1. osztályosok

a TEMPLOMTEMPLOMTEMPLOMTEMPLOMTEMPLOM-ban:

hétfõ 1830 9–12. osztályosok

hétfõ 16 ó. 4–5. osztályosok

csütörtök 19 ó. ifjúsági csoport I–II.

péntek 1530 elsõáldozók

péntek 1630 6–7–8. osztályosok

páratlan hetek

péntekjein 20 ó. felnõtt ifjúság

páros hetek csütörtökén

a szentmise után: nyugdíjas hittan

2. és 4. szerda19 ó. Alapvetõ hittan

felnõtteknek

1. és 3. csütörtök 2015 felnõttek I.

2. és 4. csütörtök 20 ó. felnõttek II.

Elõfordulhat, hogy mind az iskolai, mind pedig a templomi

hittanórák idõpontja a következõ hetekben változik a résztve-

võk akadályoztatása miatt. Ezt a hirdetõplakátokon azonnal je-

lezni fogom. Mindenki kísérje tehát figyelemmel az órák idõ-

pontjának alakulását.

Kérem, hogy akinek bármilyen problémája van a hittanórájá-

nak idõpontjával, azonnal jelentkezzen!
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szeptember – október

Mária szent neve –
szeptember 12.
Szûz Mária neve napját tartjuk és ennek

a napnak a kialakulása egy történelmi ese-
ményhez kapcsolódik.

Bécs városa 1683. szeptember 12-én sza-
badult fel a török támadás alól. Ennek tiszte-
letére rendelte el Boldog XI. Ince pápa ezt az
ünnepet, bár már korábban is megvolt a nyo-
ma itt-ott. A Szûzanya számunkra valóban a
felszabadítást, a megmenekülést jelenti, hi-
szen õáltala áradhatott az isteni kegyelem
Jézusban ránk. Ezért is kell, hogy különös
szeretettel és hálával forduljunk feléje.
Tesszük ezt nagy tiszteletadással, de vala-
hogy ez a nagyrabecsülés mintha egy do-
logban alább maradna, mégpedig a névadás-
ban. Hajdan nem igen akadt család, ahol leg-
alább egy Mária keresztnevût ne lehetett
volna találni. Az idõsebb hölgyek ma még
viselõi e névnek, a fiatalok között azonban
egyre ritkább, ahogy a keresztelõkön sem
gyakori már a kislányoknál a Mária név vá-
lasztása.

A Szûzanya tiszteletére szentelt temp-
lomok többsége ekkor tartja búcsúját, és a
Mária kegyhelyek is benépesülnek a zarán-
dokok sokaságától. A név gyakorisága mi-
att a magyar nyelvterület egyik legkedvel-
tebb ünnepe ez, amelyre a faluból elszár-
mazott rokonokat, barátokat is meghívják.
Számos vidéken töltött kacsával, sütemé-
nyekkel várják a vendégeket.

E jeles napot követi Mária - Jézus halála
felett érzett - anyai szenvedésének, anyai
fájdalmának ünnepe, a Hétfájdalmú Szûz-
anya, vagy Fájdalmas Szûzanya napja szep-

SZAKRÁLIS MÛVÉSZETEK HETE FESZTIVÁL
2010. SZEPTEMBER 17–26.

A Fesztivál 10 napja alatt több mint száz, a mûvészet különbözõ ágait felölelõ program közül lehet válogatni. A
Templomok éjszakája, szeptember 18-án, melyet a Kulturális Örökség Napjaival közösen szerveznek, Budapesten
több mint 20, országosan több mint 50 templom nyitja ki kapuit, bemutatva mûvészeti kincseit.

     A programokról a www.szmh.hu oldalon lehet részletesen olvasni. Érdemes megnézni, ugyanis nagyon sok
érdekes programot lehet felfedezni. Ízelítõül találomra egy programot választottunk ki.

Öntött harangokról
Helyszín: Öntödei Múzeum 1027 Budapest, Bem József u. 20.

2010. 09. 18., 14:00–18:00
Szeptember 18-án érdekfeszítõ elõadásokat hallgathatunk a történelmi egyházak harangjairól.

Millisits Máté: 19. századi római katolikus harangok, Bajkó Ferenc: 19. századi evangélikus harangok,
Millisits Máté: 19. századi református harangok, Szántai Lajos: 19. századi öntöttvas keresztek,

haranglábon függõ harangok a Jászságban.

tember 15-e, így sokfelé e két ünnepet
együtt ülik meg. Zarándok búcsúkat ren-
deztek, és rendeznek még ma is sokfelé.

Szentkereszt felmagasztalása –
szeptember 14.
A legenda szerint a III. század elején szü-

letett Nagy Konstantinusz édesanyja, Ilona
császárnõ 320-ban ezen a napon találta meg
Jézus Krisztus keresztjét Jeruzsálemben. A
legenda szerint Szent Ilona a kereszt fáját
két részre vágatta. Egy kisebb darabot és két
szöget – melyekkel Jézust a keresztre szö-
gezték – elküldte fiának Konstantinápolyba

A kereszt megmaradt darabját ezüst és
aranylemezekkel díszíttette és a templom
egyik kápolnájában helyezte el. A templo-
mot 335. szeptember 13-án szentelték fel. A
keresztereklyét másnap mutatták fel a nép-
nek. Ez a nap, vagy is szeptember 14-e lett a
Szent Kereszt felmagasztalásának ünnepe.
A január hatodikára esõ Vízkereszt, majd a
május harmadikán esedékes keresztfaünnep
és a szeptemberi Szentkereszt napja szinte
hajszálpontosan harmadolja az évet, és a föl-
dünkben gyökeredzõ Élet fáját jelképezi.

 A kereszt mindennapi életünk tartozé-
ka. Ott van a szobánk falán, néha szemünk-
be ötlik egy hegytetõn, templomtornyon,
nyakunkban hordjuk, vagy pedig ima elõtt
magunkra rajzoljuk - keresztet vetünk.  A
Szent Kereszt felmagasztalásának napján az
Egyház tudatosan is ráirányítja a figyelmün-
ket a kereszt fontosságára és üzenetére,
amely nem válhat üres jelképpé – hanem
arra vár, hogy felfedezzük a felmagasztalás
igazi mélységét és tartalmasságát, hogy az

Úr Jézus mit vállalt értünk, és nekünk Krisz-
tus követõknek, keresztényeknek milyen
irányba kell haladnunk.

Rózsafüzér Királynõje –
október 7.
Az ünnep eredete 1571-re nyúlik vissza. 

Miközben a keresztes hadak Lepantónál a
török hatalommal küzdöttek, V. Pius pápa a
rózsafûzért imádkozta. Az ima idején láto-
másban meglátta a gyõzelmet, ami való-
ban be is következett. A szél megfordulása
a kereszteseknek kedvezett, így legyõzték
a törököket és 12 000 keresztény gályara-
bot szabadítottak ki.

A pápa a gyõzelem emlékére hirdette meg
a Rózsafüzér királynõje ünnepet, amelyet
XI Kelemen az egész egyházra kiterjesztett.

Magyarok Nagyasszonya –
október 8.
I. Lipót király 1693-ban a török alóli föl-

szabadulás emlékére, hálája jeléül megis-
mételte az ország Szent István-i fölajánlá-
sát a Nagyasszonynak. Az egyházi élet új-
jászervezésében ismét nagy szerepet ját-
szott a ,,mindörökké áldott Nagyasszo-
nyunk”.

XIII. Leó pápa 1896-ban, a magyar mil-
lennium alkalmával az akkori esztergomi
prímásérsek, Vaszary Kolos bíboros kérésé-
re, mint külön ünnepet engedélyezte Ma-
gyarország részére Nagyasszonyunk ünne-
pét. Eleinte október 2. vasárnapján ünne-
pelték. X. Szent Pius pápa tette át október
8-ra. A II. Vatikáni zsinat után áthelyezte a
Magyar Püspöki Kar szeptember 12.-re, de
1984-tõl ismét október 8-án üljük.
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

Isten ajándéka és öröm a közös ének!

Plébániánk kórusa immár több mint
két évtizede szolgálja a templomi litur-
giát – különösen nagy ünnepeink szent
napjain. Fontos állomásai életünknek
azok a különleges alkalmak, amikor ki-
léphetünk kedves, családias kis temp-
lomunk falai közül – megismerve má-
sokat, megtapasztalva az új környezet-
ben, új embereknek való éneklés izgal-
mát és örömét.

Az idei tavasz és a nyár eleje két
ilyen élményt is tartogatott számunkra:
Megtisztelõ meghívást kaptunk Pün-
kösd hétfõre a Villányi úti Szent Imre
templomban való éneklésre. Ez az idei
volt harmadik szereplésünk a Bárdos
Lajos Zenei Hetek évente megrendezett
kórustalálkozói keretében. Igényes, szép

mûsorokkal dicsértük Istent az ország
és a Kárpát-medence különbözõ pont-
jairól összejött kórustársainkkal – kü-
lön-külön, és összevont, nagy kórus-
ként, együtt is. A mintegy 150 fõs, ha-
talmas kar közös dicsõítésének élményét
egyik kórustársunk szavaival tudnám ér-
zékeltetni. A záróének után odament id.
Sapszon Ferenc karnagy úrhoz, és így
fejezte ki az átélt érzést: „Köszönöm!
Olyan volt, mintha az angyalok kóru-
sában énekelnék!”

A kórusév lezárásának örömteli ese-
ménye volt szigetmonostori vendéges-
kedésünk. A szigetre költözött egykori
kórustársunk, Horváth Ági hívott meg
minket – immár az ottani kórus kép-
viseletében, egy verõfényes júniusi va-

sárnapra. A csöppnyi barokk templom-
ban a szentmise liturgiáját szolgálta kó-
rusunk, majd vendéglátóinkkal egy-
másnak, és a híveknek is, szép mûsor-
ral kedveskedtünk. A plébánia kertjé-
ben házigazdáink finom ebéddel vár-
tak minket, s egy hangulatos délutánt
töltött együtt a két csapat. A vidám
együttlétet szeretnénk mi is megismé-
telni az õsszel Rómaifürdõn.

Hála legyen az Úrnak, hogy ezt a kis
kórust húsz éve élteti. Köszönjük, hogy
az évek során közösséggé kovácsolód-
tunk, és gondban-bajban számíthatunk
egymásra. És köszönjük kórusvezetõnk,
Kismartony Kati kitartását, türelmét,
humorát és hitét, amellyel minket is föl-
emel, s az Úr énekkel való dicsõítésé-
nek semmihez sem hasonlítható élmé-
nyét: örömét és könnyeit is megismer-
teti velünk.

GREGOR ÁGI

Utószó:

Mint láthatjátok, az éneklés, egy
olyan dolog, amit otthon a zuhany alatt
is lehet gyakorolni, vagy épp a nappa-
liban. Mégis az adja meg az igazi sava-
borsát, hogy - mint a többi kórus tag is
- nem a szomszédokat, hanem egymást
örvendeztethetjük meg hangunk szép-
ségével, és ezzel másoknak is próbálunk
zenei örömöket szerezni! Ha szeretsz
énekelni és van benned indíttatás, pró-
báld ki magadat - vagy egyszerûen csak
hallgasd meg, és tapasztald meg azt a
vidámságot és szeretetet, amit e közös-
ség nyújthat neked! Gyere el te is szep-
temberben, a kis templomunk hittan-
termébe szerdán este hétre.

GREGOR BÁLINT

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HIREIPLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HIREIPLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HIREIPLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HIREIPLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HIREI

A keresztség révén plébániánk új tagja lett:A keresztség révén plébániánk új tagja lett:A keresztség révén plébániánk új tagja lett:A keresztség révén plébániánk új tagja lett:A keresztség révén plébániánk új tagja lett:

Pados Pados Pados Pados Pados László és Durst Mónika gyermeke Ivett Panka
Németh Roland és Lenkefi Nikoletta gyermeke Szonja Edit
Nagy Lajos Zoltán és Donnert Katalin Márta gyermeke Erik Alexander
Hanti Endre és Fazekas Tímea gyermeke Mihály
Szabadka Gábor és Kiss Erika gyermeke Eszter
Szabó Andrea gyermeke Andrea Eszter
Pelyhes Gábor és Némethy Krisztina gyermeke Krisztina Fruzsina
Nagy Zsolt és Kis Andrea gyermeke Zsófia
Rafael Márió és Horváth Zsanett gyermeke Zsaklin Erika
Bardi László és Prandovszky Dóra gyermeke Luca Julianna
Schmuck András és Solti Judit gyermeke Botond Márton
Gróf András és Frõhlich Barbara gyermeke Zsófia
Gróf Tamás és Fekete Boglárka gyermeke Hanna
Jakab Tamás és Marjovszki Réka gyermeke Csanád
Gömöry Zsolt és Marossy Réka gyermeke Zsolt
Kelemen Charles és Farkas Odett gyermeke Bence Charles
Farkas-Szabó István és Nyírsi Imola gyermeke Patrícia
Kelemen Charles és Farkas Odett gyermeke Lili Eti

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:

Takács Lászlóné sz. Domes Marianna
Remete Jánosné sz. Balogh Etelka
Békei Lászlóné sz. Kerekes Magdolna Mária
Szappanos Bálintné sz. Hídalmási Zsuzsanna
Haraszti Péter Pálné sz. Schmalbach Anna
Dankó László
Hegedûs Katalin

Molnár Joachim
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